
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 730
31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συνο−
λικού εμβαδού τριακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων επτα−
κοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων (368.720,00 τ.μ.) σε 
περιοχή των χωριών Ανυσαράκι και Βαμβακάδο του Δή−
μου Κανδάνου, λόγω πυρκαγιάς. ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−
δού τριάντα πέντε χιλιάδων εκατόν εβδομήντα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων (35.174 τ.μ.) στη θέση Τζίσκος του 
χωριού Μελιδόνι του Δήμου Φρέ, λόγω πυρκαγιάς. ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού τριάντα έξι χιλιάδες τριακόσια εξήντα πέντε τε−
τραγωνικά μέτρα (36.365.μ) στην περιοχή Καλάμι του 
χωριού Καλάμι του Δήμου Σούδας, λόγω πυρκαγιάς ... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7757 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συνολι−

κού εμβαδού τριακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων επτακο−
σίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων (368.720,00 τ.μ.) σε πε−
ριοχή των χωριών Ανυσαράκι και Βαμβακάδο του Δήμου 
Κανδάνου, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί Διοικητικής Αποκέντρω−

σης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστε−
ρα με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12−08−03 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής» με εντολή Γενικού Γραμματέα 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας κ.λπ», μεταξύ των οποίων και υπογραφή 
αποφάσεων κηρύξεως αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
των Ελλήνων.

4) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των δασών κ.λπ. 
και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροποποιήθηκε με τον νόμο 
3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
6) Το γεγονός ότι την 22−9−2010 εξερράγη πυρκαγιά σε περιοχή 

των χωριών Ανυσαράκι και Βαμβακάδο του Δήμου Κανδάνου η οποία 
αποτέφρωσε δασική έκταση εμβαδού τριακοσίων εξήντα οκτώ, χιλι−
άδων επτακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων (368.720,00 τ.μ.).

7) Την υπ’ αριθμ. 7427/2.12.2010 εισηγητική έκθεση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους λόγους που 
αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί αναδασωτέα η ανωτέρω 
αναφερομένη καμένη δημόσια δασική έκταση, όπως εμφανί−
ζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο 
από την Δ/νρια Δασών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα 
στην παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς τη δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού τριακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων 
επτακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων (368.720,00 τ.μ), εξαι−
ρουμένων των γεωργικών εκτάσεων, σε περιοχή των χωριών 
Ανυσαράκι και Βαμβακάδο του Δήμου Κανδάνου.

Η καμένη έκταση με στοιχεία οριοθετικής γραμμής «A, Β,  ..... 
Λ, Μ, Α» με εμβαδόν τριακόσιες εξήντα οκτώ χιλιάδες επτακόσια 
είκοσι επτά τετραγωνικά μέτρα (368.720,00 τ.μ), απεικονίζεται 
κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια 
Δασών Χανίων και συνημμένο!. στην παρούσα απόφαση μας

Η έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη ξυλώδη βλάστηση των 
ειδών ασπάλαθο, αγριομυγδαλιά, σπάρτο, αγριοαχλαδιά σε 
ποσοστό πάνω από 50%, φρυγανώδη βλάστηση από αγκάραθο, 
αχινοπόδι 40% όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση 
της ευρύτερης έκτασης.

Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα είναι ποικίλουσα, η κλίση είναι 
40−60% και έδαφος μετρίως βαθύ, κατά τόπους βραχώδες

Η έκταση συνορεύει με δασικές εκτάσεις γεωργικές εκτάσεις 
και αγροτικό δρόμο.

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 της καμένης 
έκτασης είναι οι εξής:

Χ= 478301.1367 Υ= 3908754.9588

Χ= 478282.2175 Υ= 3908652.3367

Χ= 478269.6382 Υ= 3908631.2241

Χ= 478439.3233 Υ= 3908698.8882

Χ= 478654.4183 Υ= 3908564.2647

Χ= 478660.2522 Υ= 3908536.8677

Χ= 478248.9140 Υ= 3908697.0106

Χ= 47270.8241 Υ= 3908642.7015

Χ= 478363.7203 Υ= 3908704.8937

Χ= 478649.6873 Υ= 3908715.2906

Χ= 478660.2522 Υ= 3908536.8677

Χ= 478641.9884 Υ= 3908500.9041

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η έκταση αυτή 
είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η αποκατάσταση 
με φασική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της καμένης δα−
σικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΖΟΣ 

6563

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 12:06:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6565

   Αριθμ. 7760 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 

τριάντα πέντε χιλιάδων εκατόν εβδομήντα τεσσάρων τε−

τραγωνικών μέτρων (35.174 τ.μ.) στη θέση Τζίσκος του χω−

ριού Μελιδόνι του Δήμου Φρέ, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί Διοικητικής Αποκέντρω−

σης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστε−

ρα με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12−08−03 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγητών και μετα−

βίβαση εξουσίας υπογραφής» Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευ−

θυντή της Περιφέρειας κ.λπ., μεταξύ των οποίων και υπογραφή 

αποφάσεων κηρύξεως αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

των Ελλήνων.

4) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των δασών 

κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροποποιήθηκε με 

τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 

παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/1980 και

β) 182447/3049/1980

6) Το γεγονός ότι. την 12−9−2010 και 18−9−2010 εξερράγη πυρ−

καγιά στη περιοχή Τζίσκος του χωριού Μελιδόνι Δήμου Φρέ, η 

οποία αποτέφρωσε συνολικά τριάντα πέντε χιλιάδες εκατόν 

εβδομήντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα (35.174 τ.μ.) δημόσιας 

δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 7376/30.11.2010 εισηγητική έκθεση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους λόγους που 

αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδασωτέα» η ανωτέρω 

αναφερομένη καμένη δημόσια δασική έκταση, όπως εμφανί−

ζεται αυτή σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5000 

θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και συνημμένως στην 

παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμενα στο 

υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002 διευκρινιστικό έγγραφο του 

Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινοποιήθηκε η απόφαση 

του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα, με την οποία είναι δυνατή η 

κήρυξη «αναδασωτέων» των καμένων δασικών εκτάσεων λόγω 

του κατ’ επείγοντος για την προστασία των και χωρίς ακόμη 

να έχει προηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από 

την οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς τη δημόσια 
δασική έκταση. εμβαδού τριάντα πέντε χιλιάδων εκατόν εβδο−
μήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (35.174.μ.) στην περιοχή 
Τζίσκος του χωριού Μελιδόνι του Δήμου Φρέ.

Η καμένη έκταση με στοιχεία οριοθετικής γραμμής 1,2,3... 
31,32,1 και συντεταγμένες των σημείων:

1 Χ=510853.0000 Υ=3914102.0000 17 Χ=510847.5673 Υ=3914023/4982

2 Χ=510821.1571 Υ=3914035.0072 18 Χ=510880.9133 Υ=3914002.3706

3 Χ=510791.7906 Υ=3914059.9312 19 Χ=510884.9800 Υ=3914025.1234

4 Χ=510761.5280 Υ=3914068.2178 20 Χ=510894.7398 Υ=3914050.3141

5 Χ=510744.1788 Υ=3914025.3927 21 Χ=510909.3795 Υ=3914064.1282

6 νΧ=510691.2134 Υ=3913929.1472 22 Χ=510916.6993 Υ=3914076.3173

7 Χ=510674.8419 Υ=3913824.1770 23 Χ=510909.3795 Υ=3914089.3189

8 Χ=510681.0631 Υ=3913817.7729 24 Χ=510911.8195 Υ=3914108.0087

9 Χ=510812.2321 Υ=3913835.3633 25 Χ=510929.7125 Υ=3914128.3238

10 Χ=510802.7894 Υ=3913931.3497 26 Χ=510945.1655 Υ=3914131.5742

11 Χ=510790.6350 Υ=3913970.6791 27 Χ=510980.9515 Υ=3914148.4802

12 Χ=510798.9877 Υ=3913990.1816 28 Χ=510980.6892 Υ=3914173.7924

13 Χ=510818.2878 Υ=3913991.8068− 29 Χ=510957.0319 Υ=3914188.1816

14 Χ=510843.5007 Υ=3913986.1185 30 Χ=510936.0393 Υ=3914170.2894

15 Χ=510856.5138 Υ=3913992.6194 31 Χ=510911.0174 Υ=3914156.8602

16 Χ=510835.3676 Υ=3914010.4966 32 Χ=510883.2428 Υ=3914151.6864

απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια σε από−

σπασμα ορθοφωτοχάρτη υπ’ αριθμ. 508−912 κλίμακας 1: 5.000, 

το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και 

συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η έκταση 

αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η απο−

κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

καμένης δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αλλαγής 

χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα διαλαμ−

βανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002 διευκρινιστικό 

έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει εφαρμογή στην πα−

ρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΖΟΣ 



6566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6567

   Αριθμ. 7763 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−

δού τριάντα έξι χιλιάδων τριακοσίων εξήντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων (36.365.μ) στην περιοχή Καλάμι του χωρι−
ού Καλάμι του Δήμου Σούδας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί Διοικητικής Αποκέντρω−

σης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστε−
ρα με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12−08−03 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας κ.λπ», μεταξύ των οποίων και υπογραφή 
αποφάσεων κηρύξεως αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
των Ελλήνων.

4) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των δασών 
κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροποποιήθηκε με 
τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
6) Το γεγονός ότι. την 1−9−2010 εξερράγη πυρκαγιά στη πε−

ριοχή Καλάμι του χωριού Καλάμι του Δήμου Σούδας, η οποία 
αποτέφρωσε τριάντα έξι χιλιάδες τριακόσια εξήντα πέντε τε−
τραγωνικά μέτρα (36.365.μ).

7) Την υπ’ αριθμ. 7366/30.11.2010 εισηγητική έκθεση της Δ/
νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους λό−
γους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδασωτέα» η 
ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια δασική έκταση, όπως 
εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη και ορθοφωτοχάρτη 
κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και 
συνημμένως στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε’ καθώς και τα διαλαμβανόμενα στο 
υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002 διευκρινιστικό έγγραφο του 
Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινοποιήθηκε η απόφαση 
του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα, με την οποία είναι δυνατή η 
κήρυξη «αναδασωτέων» των καμένων δασικών εκτάσεων λόγω 
του κατ’ επείγοντος για την προστασία των και χωρίς ακόμη 
να έχει προηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από 
την οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς τη δημόσια 

δασική έκταση εμβαδού τριάντα έξι χιλιάδων τριακόσια εξήντα 

πέντε τετραγωνικών μέτρων (36.365.μ) στην περιοχή Καλάμι 

του χωριού Καλάμι του Δήμου Σούδας.

Η καμένη έκταση με στοιχεία οριοθετικής γραμμής 1,2,3...28,29, 

και συντεταγμένες των σημείων:

1 Χ=512322.8874 Υ=3924645.5529 16 Χ=512234.3909 Υ=3924709.6260

2 Χ=512266.5137 Υ=3924556.0812 17 Χ=512256.2624 Υ=3924710.3704

3 ΧΨ5 12229.2795 Υ=3924533.9200 18 Χ=512288.0000 Υ=3924727.0000

4 Χ=512199.7580 Υ=3924529.7213 19 Χ=512314.0000 Υ=3924736.0000

5 Χ=512171.6467 Υ=3924529.7213 20 Χ=512336.2392 Υ=3924753.3167

6 Χ=512190.8807 Υ=3 924544.1064 21 Χ=512345.6814 Υ=3924751.7813

7 Χ=512190.8995 Υ=3924636.0571 22 Χ=512413.0000 Υ=3924758.0000

8 Χ=512177.6352 Υ=3924640.0628 23 Χ=512422.0000 Υ=3924743.0000

9 Χ=512160.2706 Υ=3924640.9173 24 Χ=512443.5627 Υ=3924729.5590

10 Χ=512154.6867 Υ=3924645.2185 25 Χ=512528.9314 Υ=3924723.7313

11 Χ=512155.2345 Υ=3924655.5148 26 Χ=512544.1698 Υ=3924643.3538

12 Χ=512163.7605 Υ=3 924656.0296 27 Χ=512387.5082 Υ=3924671.7077

13 Χ=512190.1352 Υ=3924656.8196 28 Χ=512374.8754 Υ=3924671.7790

14 Χ=512216.9863 Υ=3924665.1516 29 Χ=512357.3503 Υ=3924667.7553

15 Χ=512225.2973 Υ=3924678.0685 1 Χ=512322.8874 Υ=3924645.5529

απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια σε από−

σπασμα χάρτη και ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1: 5.000, το οποίο 

είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμέ−

νο στην παρούσα απόφαση μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η έκταση 

αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η απο−

κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

καμένης δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αλλαγής 

χρήσης της .

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα διαλαμ−

βανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002 διευκρινιστικό 

έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει εφαρμογή στην πα−

ρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΖΟΣ    



6568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





6570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007303112100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


